

Investitor
Obiect

Primaria com. Secareni

Caminul Cultural din s. Cornesti, r-nul Hincesti

Borderou de resurse № 005-24 PG/S

Amenajarea platformei pietonale de acces catre Caminul Cultural

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM			
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	7,58
2	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3		2,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	10,44
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	9,71
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		1,19
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	5,22
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3		16,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	19,04
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m		1 050,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	157,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	462,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	47,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3 066,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	8,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	1 055,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,30
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip l(ocal)	m3		140,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	126,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	154,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00

1	2	3	4	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	58,80
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		133,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	131,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	152,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	27,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,86
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2		700,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	708,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	22,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 120,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	18 480,00
	2661112800655 6	Placi din beton, pentru trotuare 400x400x60	m2	1,0150	710,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	3,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	53,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	14,00
9	TrI1AC13E3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale - prin asezare - din auto categoria 3, pe rampa sau teren	t		4,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	1,40

Intocmit

(Berechelea S.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cojocaru Gh)

(funcția, semnătura)